
№ 1018 от 13.07.2011

Об утверждении проекта планировки тер-
ритории, ограниченной береговой линией р. 
Невы, береговой линией р. Славянки, проек-
тируемой магистралью, границами проек-
тируемых кварталов, Усть-Славянка, в Не-
вском районе
В соответствии со статьей 45 Градостро-

ительного кодекса Российской Федерации 
и в целях обеспечения градостроительно-
го развития территории, ограниченной бе-
реговой линией р. Невы, береговой линией 
р. Славянки, проектируемой магистралью, 
границами проектируемых кварталов, Усть-
Славянка, в Невском районе Правительство 
Санкт-Петербурга постановляет:

1. Утвердить проект планировки терри-
тории, ограниченной береговой линией р. 
Невы, береговой линией р. Славянки, проек-
тируемой магистралью, границами проекти-
руемых кварталов, Усть-Славянка, в Невском 
районе в составе:

1.1. Чертеж планировки территории, огра-
ниченной береговой линией р. Невы, бере-
говой линией р. Славянки, проектируемой 
магистралью, границами проектируемых 
кварталов, Усть-Славянка, в Невском районе 
(красные линии, линии связи, объекты инже-
нерной и транспортной инфраструктур) со-
гласно приложению № 1.

1.2. Чертеж планировки территории, огра-
ниченной береговой линией р. Невы, бере-
говой линией р. Славянки, проектируемой 
магистралью, границами проектируемых 
кварталов, Усть-Славянка, в Невском районе 
(линии, обозначающие дороги, улицы, про-
езды; границы зон планируемого размеще-
ния объектов капитального строительства) 
согласно приложению № 2.

1.3. Положение о размещении объектов ка-
питального строительства, характеристиках 
планируемого развития территории и харак-
теристиках развития систем транспортного 
обслуживания, социального и инженерно-
технического обеспечения, необходимых 
для развития территории, ограниченной бе-
реговой линией р. Невы, береговой линией 
р. Славянки, проектируемой магистралью, 
границами проектируемых кварталов, Усть-
Славянка, в Невском районе согласно при-
ложению № 3.

2. Постановление вступает в силу на сле-
дующий день после его официального опу-
бликования.

3. Контроль за выполнением постановле-
ния возложить на вице-губернатора Санкт-
Петербурга Филимонова Р.Е.
Губернатор Санкт-Петербурга В.И. Матви-

енко

о размещении объектов капитального стро-
ительства, характеристиках планируемого 
развития территории и характеристиках раз-
вития систем транспортного обслуживания, 
социального и инженерно-технического обе-
спечения, необходимых для развития терри-
тории, ограниченной береговой линией р. 
Невы, береговой линией р. Славянки, про-
ектируемой магистралью, границами про-
ектируемых кварталов, Усть-Славянка, в Не-
вском районе

1. Границами проекта планировки террито-
рии, ограниченной береговой линией р. Невы, 
береговой линией р. Славянки, проектируе-
мой магистралью, границами проектируемых 
кварталов, Усть-Славянка, в Невском районе 
(далее – территория) являются:
с севера – р. Нева;
с запада – р. Славянка;
с юго-запада – р. Славянка;
с востока – границы проектируемых квар-

талов;
с юго-востока – проектируемая маги-

страль.
2. Параметры застройки.

3. Характеристика планируемого развития 
территории.

4. Характеристика планируемого развития 
системы социального обслуживания терри-
тории.
На территории предусматривается разме-

щение объекта начального и среднего обще-
го образования на 825 мест, двух объектов до-
школьного образования на 190 и 160 мест в 
квартале 2, двух объектов дошкольного обра-
зования на 190 мест каждое в квартале 1.
Во встроенных помещениях предусматрива-

ется размещение аптеки, офисов врачей об-
щей практики. 

5. Характеристика развития системы транс-
портного обслуживания территории.
На территории предусматривается органи-

зация улично-дорожной сети.

6. Характеристика развития системы 
инженерно-технического обеспечения тер-
ритории.
Водоснабжение – 8943,15 куб.м/сутки пред-

усматривается от системы централизованно-
го водоснабжения.
Водоотведение – 8092,08 куб.м/сутки пред-

усматривается в систему централизованно-
го водоотведения.
Предусматривается размещение очистных 

сооружений поверхностного стока в квар-
тале 2.
Теплоснабжение – 113,73 Гкал/час преду-

сматривается от системы централизованно-
го теплоснабжения.
Электроснабжение – 27991,16 кВА преду-

сматривается от системы централизованно-
го электроснабжения.
Предусматривается размещение одной 

трансформаторной подстанции и одной рас-
пределительной трансформаторной под-
станции в квартале 1, одной трансформатор-
ной подстанции и одной распределительной 
трансформаторной подстанции в квартале 
2, одной трансформаторной подстанции в 
квартале 3.
Инженерное обеспечение территории – не 

ранее срока подключения к сетям инженерно-
технического обеспечения, определенного 
мероприятиями Программы комплексного 
развития систем коммунальной инфраструк-
туры Санкт-Петербурга до 2015 года, утверж-
денной постановлением Правительства 
Санкт-Петербурга от 21.10.2008 № 1270. 


